

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МБДОУ «Детский сад №7  
«Солнечный город» общеразвивающего  
вида Цивильского МО  
Н.В.Волчкова

Приказ № 101 от « 20 » сентября 2024

**Расчет стоимости единицы платной дополнительной образовательной услуги в кружке технической направленности «Робототехника «Школа Стегляшкина»**

**1. Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания услуги.**

№ п/п	должность	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Месячный фонд рабочего времени	Норма времени на оказание платной услуги (час.)	Затраты на оплату труда персонала(руб.) (6)=(3)/(4)*(5)
1	2	3	4	5	6
1	Воспитатель	42096,60	144	36,4	10641,08
<b>Итого</b>					10641,08

**2. Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого в процессе оказания платной услуги.**

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма амортизации в%	Годовая норма времени работы образования (час)	Время работы оборудования в процессе оказания платных услуг (час.)	Сумма начисленной амортизации (6)=((2)*(3))/(4)*5
1	2	3	4	5	6
Групповое помещение	27 013085,00	1	8760	144	4440,50
<b>Итого в год</b>					4440,50
<b>Итого в месяц</b>					370,04

**3. Расчет затрат на материальные запасы, полностью потребляемые в процессе оказания платной услуги**

№ п/п	Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу в рублях	Всего затрат материальных запасов в год (руб) (6)=(4)*(5)
1	2	3	4	5	6
1	Туалетная бумага	шт	8	21,84	174,72
2	Мыло туалетное	шт	8	27,60	220,80
3	Дезинфицирующие средства	шт	8	155,00	1240,00
4	LEGO Education WeDo 2.0	шт	2	18800,00	37600,00
5	Планшет	шт	2	12270,00	24540,00
6	Ноутбук	шт	1	20120,00	20120,00
<b>Итого в год</b>					83895,52
<b>Итого в месяц</b>					6991,29

#### 4. Расчет размера платы на оказание услуги

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма ( руб)
1.	Затраты на оплату труда основного персонала	10641,08
2.	Затраты материальных запасов	6991,29
3.	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	370,04
4.	Итого затрат в месяц	18002,41
5.	Цена на платную услугу (цена 1 часа)	125,02
6.	Цена на платную услугу (цена 1 часа) *Снижение цены за платную услугу производить согласно пункту 2.5 Положения о снижении стоимости платных образовательных услуг в МБДОО «Детский сад №7 «Солнечный город»	<b>100,00</b>

Исполнитель \_\_\_\_\_ Иванова Л.П.